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Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt
1 64 Perschmann, Uwe GSRV München ´01 937 1282 1226 3445
2 16 Kikelka,Heinrich Berliner GSG 76 902 790 1565 3257
3 79 Reiff, Sascha AGV Braunschweig ´84 1141 1227 831 3199
4 44 Schmidke, Otto GSRC Kassel ´89/93 I 1020 828 1204 3052
5 18 Meyerhoff, André AGV Braunschweig ´84 1064 1069 870 3003
6 1 Salm, Jürgen GSRC Berlin ´67 I 815 1040 1142 2997
7 29 Pletsch, Ernst GSRC Düsseldorf ´95 I 897 1106 826 2829
8 89 Marschner, Dietmar GKSRF Saarbrücken ´95 1092 357 1339 2788
9 30 Warmers, Tilo GSRC Düsseldorf ´95 I 1214 883 672 2769
10 53 Messinger, Bernd GKSRF Saarbrücken ´95 810 693 1237 2740
11 22 Holzmann, Hermann AGV Hildesheim ´83 1197 945 591 2733
12 74 Brauße, Dieter GSV Leipzig 547 965 1167 2679
13 69 Strobel, Jan GSC Dresden 968 881 816 2665
14 2 Sauer, Frank- Uwe GSRC Berlin ´67 I 313 1057 1272 2642
15 87 Goschala, Roland GSRC Marburg ´05 1146 867 592 2605
16 7 Ruppert, Holm GSRC Berlin ´67 II 760 709 1090 2559
17 27 König, Lutz GSV Braunschweig ´83 1185 780 584 2549
18 55 Bubel, Wolfgang GKSRF Saarbrücken ´95 441 957 1136 2534
19 63 Lochmann, Dieter GSRV München ´01 575 952 991 2518
20 58 Catoir, Jürgen GSRC Karlsruhe ´04 1056 598 843 2497
21 9 Brunzel, Bodo GKK Bremerhaven ´99 731 649 1109 2489
22 47 Wagner, Boris GSRC Kassel ´89/93 II 887 1063 400 2350
23 3 Stahr, Lothar GSRC Berlin ´67 I 761 711 864 2336
24 32 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 I 607 612 1112 2331
25 36 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 II 647 952 634 2233
26 23 Stemmler, Karlheinz AGV Hildesheim ´83 768 773 670 2211
27 81 Heck,  Gisbert Ortenauer GL.´11 606 844 753 2203
28 56 Wehren, René GKSRF Saarbrücken ´95 959 637 593 2189
29 84 Schmeling, Hartmut GC Duisburg ´88/94 706 758 713 2177
30 17 Brüning, Karlheinz AGV Braunschweig ´84 734 347 1088 2169
31 41 Kramer, Volker GSRC Kassel ´89/93 I 251 891 1013 2155
32 40 Grothmann, Michael GSRC Osnabrück ´86/92 796 573 768 2137
33 13 Harmann,Ralf GSRC Aachen 495 878 744 2117
34 11 Perschall, Thomas GKK Bremerhaven ´99 662 660 786 2108
35 70 Schöne, Kirk GSC Dresden 632 1145 326 2103
36 26 Nitschmann, Siegfried GSV Braunschweig ´83 888 529 683 2100
37 6 Burbas, Jörg GSRC Berlin ´67 II 783 592 705 2080
38 73 Schulze, Holger GSV Leipzig 661 668 736 2065
39 92 Wartenberg, Thomas GSRV München ´01 412 538 1096 2046
40 88 Klingbeil, Stefan GKSRF Saarbrücken ´95 612 834 584 2030
41 66 Röllig, Ralf GV Erfurt ´03 490 606 933 2029
42 54 Caripidis, Anastasios GKSRF Saarbrücken ´95 742 595 670 2007
43 38 Schlingmeyer, Uwe GSRC Osnabrück ´86/92 469 1076 450 1995
44 33 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 II 634 603 740 1977
45 14 Jauering, Hinrich Berliner GSG 76 611 803 546 1960
46 20 Koch, Volker AGV Braunschweig ´84 932 682 338 1952
47 12 Lenk, Holger GKK Bremerhaven ´99 603 447 884 1934
48 78 Heidenreich, Jürgen GSRC Berlin ´67 1056 330 536 1922
49 49 Von Speicher, Michael GSRF Wetzlar ´84/94 687 396 821 1904
50 76 Fuchs, Gerd GSV Leipzig 984 362 544 1890
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51 82 Wälde,  Rolf Ortenauer GL.´11 812 848 188 1848
52 15 Zelle,Matthias Berliner GSG 76 531 589 709 1829
53 24 Didszun, Karlheinz AGV Hildesheim ´83 259 1174 391 1824
54 37 Zarbock, Wolfgang GSRC Osnabrück ´86/92 96 1020 677 1793
55 83 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 474 725 580 1779
56 71 Trexler, Andreas GSC Dresden 659 567 486 1712
57 72 Gerber, Andreas GSC Dresden 729 667 313 1709
58 77 Kaletschke, Udo GSRC Berlin ´67 550 651 503 1704
59 5 Nikolaus, Michael GSRC Berlin ´67 II 445 688 557 1690
60 34 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 II 879 511 298 1688
61 75 Dörfer, Manfred GSV Leipzig 595 424 669 1688
62 46 Kramer, Dieter GSRC Kassel ´89/93 II 714 170 786 1670
63 51 Lepper, Manfred GSRF Wetzlar ´84/94 662 511 488 1661
64 65 Seifarth, Hans GV Erfurt ´03 510 675 471 1656
65 31 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 I 607 392 635 1634
66 59 Reckardt, Helga GSRC Karlsruhe ´04 514 707 395 1616
67 8 Lorgie, Horst GSRC Berlin ´67 II 509 764 338 1611
68 62 Lehmann, Jens GSRV München ´01 380 653 563 1596
69 93 Reimer, Wolfgang GSC Dresden 654 651 286 1591
70 28 Schmidt, Peter GSV Braunschweig ´83 272 592 718 1582
71 19 Kunde, Heinz- Walter AGV Braunschweig ´84 737 448 382 1567
72 21 Hielscher, Wolfgang AGV Hildesheim ´83 676 649 242 1567
73 48 Menne, Volker GSRC Kassel ´89/93 II 447 560 560 1567
74 39 Schaiper, Norbert GSRC Osnabrück ´86/92 260 636 669 1565
75 45 Tögel, Kurt GSRC Kassel ´89/93 II 922 229 414 1565
76 61 Büter, Daniel GSRV München ´01 482 52 1027 1561
77 80 Eggert, Fritz AGV Braunschweig ´84 209 664 681 1554
78 10 Burchhard, Olaf GKK Bremerhaven ´99 422 527 585 1534
79 60 Feine, Wolfgang GSRC Karlsruhe ´04 465 510 559 1534
80 35 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 II 506 672 340 1518
81 57 Reckardt, Dieter GSRC Karlsruhe ´04 391 700 414 1505
82 90 Ridinger, Achim GRSC Mannheim ´99 852 444 177 1473
83 50 Spende, Joachim GSRF Wetzlar ´84/94 723 692 -82 1333
84 67 Schönke, Helmut GV Erfurt ´03 312 29 793 1134
85 52 Dobrowsky, Klaus GSRF Wetzlar ´84/94 432 294 364 1090
86 85 Walloschek, Stefan GSRC Dortmund ´87/93 462 617 -14 1065
87 94 Borg, Franz GSRC Osnabrück ´86/92 339 462 245 1046
88 42 Karwath, Bernd GSRC Kassel ´89/93 I 234 304 507 1045
89 86 Knöpnadel, Manfred GSRC Marburg ´05 475 240 196 911
90 68 Zirm, Manfred GV Erfurt ´03 -30 832 72 874
91 4 Gnerlich, Karli GSRC Berlin ´67 I 405 148 96 649
92 91 Walter, Wolfgang GRSC Mannheim ´99 186 289 110 585
93 43 Engelhardt, Hans- Jürgen GSRC Kassel ´89/93 I 242 281 45 568
94 25 Yilmaz, Selahattin GSV Braunschweig ´83 0 0 0 0
95 98 Fust, Günter GSRC Hamburg ´89 0 0 0 0
96 97 Zurek, Rainer GSRC Hamburg ´89 0 0 0 0
97 96 Gielnik, Jürgen GSRC Hamburg ´89 0 0 0 0
98 95 Körn, Tilo GSRC Hamburg ´89 0 0 0 0



1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

1 897 1106 826 2829

2 1214 883 672 2769

3 607 392 635 1634

4 607 612 1112 2331

3325 2993 3245 9563

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

5 810 693 1237 2740

6 742 595 670 2007

7 441 957 1136 2534

8 959 637 593 2189

2952 2882 3636 9470

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

9 482 52 1027 1561

10 380 653 563 1596

11 575 952 991 2518

12 937 1282 1226 3445

2374 2939 3807 9120

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

13 734 347 1088 2169

14 1064 1069 870 3003

15 737 448 382 1567

16 932 682 338 1952

3467 2546 2678 8691

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

17 815 1040 1142 2997

18 313 1057 1272 2642

19 761 711 864 2336

20 405 148 96 649

2294 2956 3374 8624
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 - Skatmannschaft -

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 I

2.
Messinger, Bernd

Caripidis, Anastasios

Bubel, Wolfgang

Wehren, René

Platz Nr. GSRV München ´01

1.
Pletsch, Ernst

Warmers, Tilo

Rosenbaum, Jörg

Domnofski, Peter

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95

4.
Brüning, Karlheinz

Meyerhoff, André

Kunde, Heinz- Walter

Koch, Volker

Platz Nr. GSRC Berlin ´67 I

3.
Büter, Daniel

Lehmann, Jens

Lochmann, Dieter

Perschmann, Uwe

Platz Nr. AGV Braunschweig ´84

5.
Salm, Jürgen

Sauer, Frank- Uwe

Stahr, Lothar

Gnerlich, Karli



1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

21 676 649 242 1567

22 1197 945 591 2733

23 768 773 670 2211

24 259 1174 391 1824

2900 3541 1894 8335

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

25 661 668 736 2065

26 547 965 1167 2679

27 595 424 669 1688

28 984 362 544 1890

2787 2419 3116 8322

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

29 968 881 816 2665

30 632 1145 326 2103

31 659 567 486 1712

32 729 667 313 1709

2988 3260 1941 8189

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

33 731 649 1109 2489

34 422 527 585 1534

35 662 660 786 2108

36 603 447 884 1934

2418 2283 3364 8065

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

37 445 688 557 1690

38 783 592 705 2080

39 760 709 1090 2559

40 509 764 338 1611

2497 2753 2690 7940

6.
Hielscher, Wolfgang

Holzmann, Hermann

Stemmler, Karlheinz

Didszun, Karlheinz

Platz Nr. GSV Leipzig

Platz Nr. AGV Hildesheim ´83

8.
Strobel, Jan

Schöne, Kirk

Trexler, Andreas

Gerber, Andreas

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99

7.
Schulze, Holger

Brauße, Dieter

Dörfer, Manfred

Fuchs, Gerd

Platz Nr. GSC Dresden

10.
Nikolaus, Michael

Burbas, Jörg

Ruppert, Holm

Lorgie, Horst

9.
Brunzel, Bodo

Burchhard, Olaf

Perschall, Thomas

Lenk, Holger

Platz Nr. GSRC Berlin ´67 II



1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

41 96 1020 677 1793

42 469 1076 450 1995

43 260 636 669 1565

44 796 573 768 2137

1621 3305 2564 7490

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

45 634 603 740 1977

46 879 511 298 1688

47 506 672 340 1518

48 647 952 634 2233

2666 2738 2012 7416

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

49 922 229 414 1565

50 714 170 786 1670

51 887 1063 400 2350

52 447 560 560 1567

2970 2022 2160 7152

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

53 391 700 414 1505

54 1056 598 843 2497
55 514 707 395 1616
56 465 510 559 1534

2426 2515 2211 7152

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

57 251 891 1013 2155
58 234 304 507 1045
59 242 281 45 568
60 1020 828 1204 3052

1747 2304 2769 6820

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92

12.
Porcher, Stephan

Schröter, Thorsten

Maubach, Dirk

Meier, Frank

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93 II

11.
Zarbock, Wolfgang

Schlingmeyer, Uwe

Schaiper, Norbert

Grothmann, Michael

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 II

14.
Reckardt, Dieter

Catoir, Jürgen
Reckardt, Helga
Feine, Wolfgang

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93 I

13.
Tögel, Kurt

Kramer, Dieter

Wagner, Boris

Menne, Volker

Platz Nr. GSRC Karlsruhe ´04

15.
Kramer, Volker
Karwath, Bernd

Engelhardt, Hans- Jürgen
Schmidke, Otto



1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

61 0 0 0 0
62 888 529 683 2100
63 1185 780 584 2549

64 272 592 718 1582

2345 1901 1985 6231

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

65 687 396 821 1904

66 723 692 -82 1333

67 662 511 488 1661

68 432 294 364 1090

2504 1893 1591 5988

1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt

Punkte Punkte Punkte Punkte

69 510 675 471 1656

70 490 606 933 2029

71 312 29 793 1134

72 -30 832 72 874

1282 2142 2269 5693

Platz Gesamt

1 GSRC Düsseldorf ´95 I 9563
2 GKSRF Saarbrücken ´95 9470
3 GSRV München ´01 9120
4 AGV Braunschweig ´84 8691
5 GSRC Berlin ´67 I 8624
6 AGV Hildesheim ´83 8335
7 GSV Leipzig 8322
8 GSC Dresden 8189
9 GKK Bremerhaven ´99 8065
10 GSRC Berlin ´67 II 7940
11 GSRC Osnabrück ´86/92 7490
12 GSRC Düsseldorf ´95 II 7416
13 GSRC Kassel ´89/93 II 7152
14 GSRC Karlsruhe ´04 7152
15 GSRC Kassel ´89/93 I 6820
16 GSV Braunschweig ´83 6231
17 GSRF Wetzlar ´84/94 5988
18 GV Erfurt ´03 5693

16.
Yilmaz, Selahattin

Nitschmann, Siegfried
König, Lutz

Schmidt, Peter

Platz Nr. GSRF Wetzlar ´84/94

Platz Nr. GSV Braunschweig ´83

- Skat-Mannschaftswertung -

Verein

18.
Seifarth, Hans

Röllig, Ralf

Schönke, Helmut

Zirm, Manfred

17.
Von Speicher, Michael

Spende, Joachim

Lepper, Manfred

Dobrowsky, Klaus

Platz Nr. GV Erfurt ´03



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt Punkte

18 Meyerhoff, André AGV Braunschweig ´84 1064 1069 870 3003
79 Reiff, Sascha AGV Braunschweig ´84 1141 1227 831 3199

1 Salm, Jürgen GSRC Berlin ´67 I 815 1040 1142 2997
2 Sauer, Frank- Uwe GSRC Berlin ´67 I 313 1057 1272 2642

29 Pletsch, Ernst GSRC Düsseldorf ´95 I 897 1106 826 2829
30 Warmers, Tilo GSRC Düsseldorf ´95 I 1214 883 672 2769

64 Perschmann, Uwe GSRV München ´01 937 1282 1226 3445
92 Wartenberg, Thomas GSRV München ´01 412 538 1096 2046

55 Bubel, Wolfgang GKSRF Saarbrücken ´95 441 957 1136 2534
89 Marschner, Dietmar GKSRF Saarbrücken ´95 1092 357 1339 2788

69 Strobel, Jan GSC Dresden 968 881 816 2665
70 Schöne, Kirk GSC Dresden 632 1145 326 2103

53 Messinger, Bernd GKSRF Saarbrücken ´95 810 693 1237 2740
54 Caripidis, Anastasios GKSRF Saarbrücken ´95 742 595 670 2007

73 Schulze, Holger GSV Leipzig 661 668 736 2065
74 Brauße, Dieter GSV Leipzig 547 965 1167 2679

22 Holzmann, Hermann AGV Hildesheim ´83 1197 945 591 2733
24 Didszun, Karlheinz AGV Hildesheim ´83 259 1174 391 1824

56 Wehren, René GKSRF Saarbrücken ´95 959 637 593 2189
88 Klingbeil, Stefan GKSRF Saarbrücken ´95 612 834 584 2030

7 Ruppert, Holm GSRC Berlin ´67 II 760 709 1090 2559
8 Lorgie, Horst GSRC Berlin ´67 II 509 764 338 1611

38 Schlingmeyer, Uwe GSRC Osnabrück ´86/92 469 1076 450 1995
40 Grothmann, Michael GSRC Osnabrück ´86/92 796 573 768 2137

27 König, Lutz GSV Braunschweig ´83 1185 780 584 2549
28 Schmidt, Peter GSV Braunschweig ´83 272 592 718 1582

81 Heck,  Gisbert Ortenauer GL.´11 606 844 753 2203
82 Wälde,  Rolf Ortenauer GL.´11 812 848 188 1848

11 Perschall, Thomas GKK Bremerhaven ´99 662 660 786 2108
12 Lenk, Holger GKK Bremerhaven ´99 603 447 884 1934

9 Brunzel, Bodo GKK Bremerhaven ´99 731 649 1109 2489
10 Burchhard, Olaf GKK Bremerhaven ´99 422 527 585 1534

57 Reckardt, Dieter GSRC Karlsruhe ´04 391 700 414 1505
58 Catoir, Jürgen GSRC Karlsruhe ´04 1056 598 843 2497

31 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 I 607 392 635 1634
32 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 I 607 612 1112 2331

83 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 474 725 580 1779
84 Schmeling, Hartmut GC Duisburg ´88/94 706 758 713 2177

21 Hielscher, Wolfgang AGV Hildesheim ´83 676 649 242 1567
23 Stemmler, Karlheinz AGV Hildesheim ´83 768 773 670 2211

35 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 II 506 672 340 1518
36 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 II 647 952 634 2233

1 6202

 - Skat-Tandemwertung -

Punkte
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Gesamt

2 5639

3 5598

4 5491

5 5322

6 4768

7 4747

8 4744

9 4557

10 4219

11 4170

12 4132

13 4131

14 4051

15 4042

16 4023

17 4002

18 3965

19 3956

20 3778

21 3751



17 Brüning, Karlheinz AGV Braunschweig ´84 734 347 1088 2169
19 Kunde, Heinz- Walter AGV Braunschweig ´84 737 448 382 1567

33 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 II 634 603 740 1977
34 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 II 879 511 298 1688

43 Engelhardt, Hans- Jürgen GSRC Kassel ´89/93 I 242 281 45 568
44 Schmidke, Otto GSRC Kassel ´89/93 I 1020 828 1204 3052

75 Dörfer, Manfred GSV Leipzig 595 424 669 1688
76 Fuchs, Gerd GSV Leipzig 984 362 544 1890

71 Trexler, Andreas GSC Dresden 659 567 486 1712
72 Gerber, Andreas GSC Dresden 729 667 313 1709

37 Zarbock, Wolfgang GSRC Osnabrück ´86/92 96 1020 677 1793
39 Schaiper, Norbert GSRC Osnabrück ´86/92 260 636 669 1565

49 Von Speicher, Michael GSRF Wetzlar ´84/94 687 396 821 1904
50 Spende, Joachim GSRF Wetzlar ´84/94 723 692 -82 1333

45 Tögel, Kurt GSRC Kassel ´89/93 II 922 229 414 1565
46 Kramer, Dieter GSRC Kassel ´89/93 II 714 170 786 1670

41 Kramer, Volker GSRC Kassel ´89/93 I 251 891 1013 2155
42 Karwath, Bernd GSRC Kassel ´89/93 I 234 304 507 1045

61 Büter, Daniel GSRV München ´01 482 52 1027 1561
62 Lehmann, Jens GSRV München ´01 380 653 563 1596

59 Reckardt, Helga GSRC Karlsruhe ´04 514 707 395 1616
60 Feine, Wolfgang GSRC Karlsruhe ´04 465 510 559 1534

3 Stahr, Lothar GSRC Berlin ´67 I 761 711 864 2336
4 Gnerlich, Karli GSRC Berlin ´67 I 405 148 96 649

51 Lepper, Manfred GSRF Wetzlar ´84/94 662 511 488 1661
52 Dobrowsky, Klaus GSRF Wetzlar ´84/94 432 294 364 1090

25 Yilmaz, Selahattin GSV Braunschweig ´83 0 0 0 0
26 Nitschmann, Siegfried GSV Braunschweig ´83 888 529 683 2100

90 Ridinger, Achim GRSC Mannheim ´99 852 444 177 1473
91 Walter, Wolfgang GRSC Mannheim ´99 186 289 110 585

22 3736

23 3665

24 3620

25 3578

26 3421

27 3358

28 3237

29 3235

30 3200

31 3157

35 2100

36 2058

32 3150

33 2985

34 2751


